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Klembów, dnia 25 czerwca 2025 roku 
 

PROTOKÓŁ  NR 13 
z posiedzenia Komisji  Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu, Spraw Socjalnych, Prawa 

i Porządku Publicznego  Rady  Gminy  Klembów  
w dniu 25 czerwca 2025 r. 

 
 
W dniu 25 czerwca 2025 r. odbyło się posiedzenie  Komisji  Oświaty, Kultury, Zdrowia, 
Sportu, Spraw Socjalnych, Prawa i Porządku Publicznego 
 
 
Komisja odbyła posiedzenie w składzie: 
Katarzyna Wnuk – przewodnicząca komisji; 
Iwona Świebioda – członek komisji; 
Marta Banasik – członek komisji; 
Emilia Kamińska – członek komisji. 
 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: Wójt Gminy pan Rafał Mathiak, Skarbnik 
Gminy pani Małgorzata Zagroba, Sekretarz Gminy pani Agnieszka Sosnowska. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie porządku obrad XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
2. Sprawy różne. 

Posiedzenie otworzyła  Przewodnicząca Komisji Katarzyna Wnuk.  
Ad. 1.  
Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Klembów na 2025 rok. 
Wyjaśniła, że wpływy do budżetu to kwoty pochodzące z otrzymanych faktycznie 
dofinansowań /wpłynęły na konto Gminy Klembów/, analizy planów finansowych 
poszczególnych gminnych jednostek oraz otrzymanych dotacji celowych. 
Analogicznie do wpływów, dokonane zostały zmiany po tronie wydatków.  
Środki pochodzące z rozliczenia budżetu 2024 r. w wysokości 500 000 zł w ramach 
działu „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, muszą być wydatkowane w 
ramach tego działu. Potwierdza to stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej zawarte 
w uzasadnieniu Uchwały tego organu w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta 
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Gminy Klembów sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Klembów za 2024 rok z dnia 
15 kwietnia 2025 roku nr 3.e./190/2025.     
Nie zadawano pytań w tym zakresie. 
 
Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2035.  
 
Wójt omówił zadanie wprowadzone niniejszą uchwałą pn. „Budowa nowej siedziby 
Komendy Powiatowej Policji w Wołominie”. Zaplanowane zostały w budżecie Gminy 
Klembów łączne środki /wydatki/ na ten cel w wysokości 55 000 zł. /2025 r. – 50 000 zł; 
2026 r. – 5 000 zł/. 
Wyjaśnił, że od dłuższego czasu na naradach Wójtów i Burmistrzów z terenu powiatu 
wołomińskiego ze Starostą Powiatu Wołomińskiego, omawiany jest temat budowy 
nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji. Jest taka konieczność bowiem aktualnie 
Komenda Powiatowa ma trzy lokalizacje (dwie w Wołominie oraz jedną w Kobyłce). 
Komenda, która ma powstać w planach zakłada ultranowoczesną siedzibę ze 
strzelnicą. Gmina Wołomin przekazała na ten cel działkę o powierzchni 1 ha. 
Wszystkie samorządy powiatu zadeklarowały wkład finansowy. Gmina Klembów zasili 
zadanie kwota 55 000 zł. Starostwo Powiatowe dofinansuje zadanie kwotą 2 000 000 zł.  
Założenie jest takie, że samorządy sfinansują w całości koszty dokumentacji  
a Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji koszty budowy i wykończenia.      
 
Nie zadawano pytań w zakresie Uchwały WPF. 
 
Pani Agnieszka Sosnowska Sekretarz Gminy Klembów omówiła projekty uchwał  
w sprawie: 
- zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych /wykaz 26 dróg w miejscowościach 
Klembów, Krusze, Ostrówek, Pasek, Roszczep oraz Wola Rasztowska/; 
- nadania drodze wewnętrznej stanowiącej przedłużenie ulicy Sielskiej położonej w 
miejscowości Stary Kraszew, Gmina Klembów; 
- nadania nazwy drodze gminnej stanowiącej przedłużenie ulicy Dębowej położonej w 
miejscowości Nowy Kraszew, Gmina Klembów.  
 
Odnośnie wykazu 26 ulic Pani Sekretarz wyjaśniła, że są to drogi w całości nowe. Drogi 
te stanowią własność Gminy Klembów. Wykaz dróg został pozytywnie zaopiniowany 
przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego.  
 
Radna Katarzyna  Wnuk zadała pytanie Wójtowi Gminy Klembów Panu Rafałowi Mathiak 
w sprawie godzin otwarcia świetlic w szkołach na terenie Gminy Klembów, jednocześnie 
zapoznała Radnych z informacją uzyskaną w tej sprawie od Dyrektora CUW Katarzyny 
Młocarskiej. Wójt odpowiedział, iż godziny otwarcia świetlic szkolnych, z czego wynikają  
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w szkołach na terenie jednej Gminy, ponieważ godziny ustalane są indywidualnie przez 
Dyrektorów szkół i wynikają ze zgłaszanych potrzeb;  
Wójt Gminy Klembów Pan Rafał Mathiak  udzielał odpowiedzi na zadawane pytania, a 
dotyczyły one: 
- rozbudowy szkoły w Starym Kraszewie o salę gimnastyczną z łącznikiem klasowym – 
Wójt wyjaśnił, że budowa się właśnie rozpoczyna /czerwiec 2025/ potrwa do sierpnia 
2026 r. W lipcu – sierpniu 2026 roku nastąpi połącznie obu budynków; 
- budowy drogi gminnej ul. Lachmana w Ostrówku – Wójt wyjaśnił, że prace idą 
planowo; 
- budowa drogi gminnej ul. Leśna w Nowym Kraszewie (III etap) – Wójt wyjaśnił,  
że Wykonawca ma czas do końca sierpnia 2025 r.   
 
Ad. 2.   
Radni zapoznali się z korespondencją wpływającą do RG Klembów.  
 
Po zakończeniu omawiania porządku obrad głos zabrał Pan Radny Marcin Szczapa  
i poinformował, że otrzymał odpowiedź od Pana Adama Struzika, Marszałka 
Województwa Mazowieckiego na wniosek jaki kierował do Marszałka w sprawie budowy 
ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 636 w Woli Rasztowskiej na odcinku od 
ronda /zjazd z S8/ do ul. Generalskiej w Kruszu tj. odcinek o długości około 7 km. 
Zarządca drogi wojewódzkiej poinformował, że widzi potrzebę wykonania takiej 
inwestycji. Uzależnił jej rozpoczęcie od zakończenia inwestycji polegającej na budowie 
skrzyżowania ul. Warszawskiej /DW 636/ z ul. Kościelną /droga powiatowa/. Wskazał, że 
aktualnie można rozpocząć już gromadzenie dokumentacji i dokonywanie uzgodnień 
niezbędnych do wydania decyzji o pozwolenie na budowę.  
Wójt dodał, że aktualnie dokumentacja jest gromadzona i spodziewamy się uzyskać do 
końca 2025 roku pozwolenia na budowę tej ścieżki rowerowej.  
 
Przewodnicząca Komisji pani Katarzyna Wnuk zamknęła posiedzenie.   
 

Przewodnicząca Komisji  
/-/ Katarzyna Wnuk 

 

 


